ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«26» апреля  2019 года  			                                   №  473
г. Тверь
О предоставлении субсидий из бюджета города Твери
социально ориентированным некоммерческим организациям инвалидов и ветеранов (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), осуществляющим деятельность на территории города Твери
	В соответствии с постановлением Администрации города Твери от 20.02.2019 № 146 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета города Твери социально ориентированным некоммерческим организациям инвалидов и ветеранов (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), осуществляющим деятельность на территории города Твери», решением комиссии при Администрации города Твери по предоставлению субсидий из бюджета города Твери социально ориентированным некоммерческим организациям инвалидов и ветеранов (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), осуществляющим деятельность на территории города Твери (протокол от 16.04.2019 № 1),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить в 2019 году субсидии из бюджета города Твери социально ориентированным некоммерческим организациям инвалидов и ветеранов (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), осуществляющим деятельность на территории города Твери (далее – СО НКО), согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Департаменту финансов администрации города Твери произвести финансирование расходов по предоставлению субсидий из бюджета города Твери СО НКО в пределах средств, предусмотренных в бюджете города Твери на 2019 год в рамках реализации муниципальной программы города Твери «Социальная поддержка населения города Твери» на 2015-2020 годы.
3. Муниципальному казенному учреждению «Управление социальной политики» заключить с СО НКО соглашения о предоставлении из бюджета города Твери субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям инвалидов и ветеранов (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), осуществляющим деятельность на территории города Твери.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заместителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы социальной сферы.
Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 01.03.2020.
Глава города Твери			  			      А.В. Огоньков

[bookmark: Par1][bookmark: Par30][bookmark: Par128]Приложение к постановлению
Администрации города Твери
[bookmark: _GoBack]                                                                               от «26» апреля 2019 № 473

Перечень социально ориентированных некоммерческих организаций инвалидов и ветеранов(за исключением государственных (муниципальных) учреждений), осуществляющих деятельность на территории города Твери

	№
п\п
	Наименование социально ориентированной некоммерческой организаций
	Размер субсидии
(тыс.руб.)

	1
	Общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Московского района г. Твери
(ОГРН 1036920002063)

	250

	2
	Тверская городская общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов
(ОГРН 1026900001314)

	250

	3
	Общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Центрального района г.Твери
(ОГРН 1026900002084)

	250

	4
	Общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Пролетарского района г. Твери
(ОГРН 1026900004372)

	250

	5
	Общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Заволжского района города Твери
(ОГРН 1026900010246)

	250

	6
	Тверская городская общественная организация «Блокадники Ленинграда»
(ОГРН 1076900001507)

	80

	7
	Тверская городская общественная организация детей Отечественной войны «Дети войны»
(ОГРН 1076900003982)
	80

	8
	Тверская городская общественная организация «Союз детей-сирот войны» »
(ОГРН 1046920000654)

	110

	9
	Тверская областная общественная организация ветеранов государственной  гражданской и муниципальной  службы
(ОГРН 1076900000253)

	40

	10
	Общественная организация родителей детей-инвалидов города Твери
(ОГРН 1036920006606)

	150

	11
	Общественная организация общества инвалидов Центрального района г.Твери Тверской областной организации  «Всероссийское общество инвалидов»
(ОГРН 1026900001260)

	150

	12
	Общественная организация общества инвалидов Заволжского района г. Твери Тверской областной организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»
(ОГРН 1026900002755)

	150

	13
	Общественная организация общества инвалидов Пролетарского района г. Твери Тверской областной организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»
(ОГРН 1026900004691)

	150

	14
	Тверская городская общественная организация инвалидов «Клуб «Надежда»
(ОГРН 1036920006914)

	150

	ИТОГО
	2310

Заместитель
Главы Администрации города Твери	Л.Г. Хоменко